
 

   

Č. j.: PPR-48233-1/ČJ-2022-990673   
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

„Elektroinstalační práce – připojení rozvaděče v Holešově“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

objednatel:    Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:    Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
zastoupen: Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího ekonomického 

odboru, ředitelství logistického zabezpečení PP ČR 
příjemce faktury:   Ředitelství logistického zabezpečení PP ČR  
     P.O.BOX 62/ŘLZ, 170 89  Praha 7 

 
IČ:     00007064 
DIČ:     CZ00007064 
ID datové schránky:   gs9ai55 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:    5504881/0710 
kontaktní osoba  
ve věcech technických:   
telefonní číslo:      
e-mail:       
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhototovitel:    Elektromont – Hulín s.r.o. 
se sídlem:    Kroměřížská 291, 768 24 Hulín 
zastoupen:    , jednatelem společnosti 
IČ:      469 04 786 
DIČ:     CZ46904786 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:    904241691/0100 
telefonní číslo:     
e-mail:      
kontaktní osoba    
ve věcech technických:  , tel.: , e-mail:  
     , tel.: , šéfmontér na stavbě 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl: C, vložka: 6073.   
(dále jen „zhotovitel“)       

(objednatel a zhotovitel společně též „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
                                        
 
  



Stránka 2 z 5 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést elektroinstalační práce spočívající v připojení kontejnerových 

buněk k elektrické síti v maximálním požadovaném příkonu do 60 kW (dále jen „práce/prací“, 
„dílo“ nebo též „předmět plnění“). Specifikace prací je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. Materiál 
potřebný k připojení dodá objednatel a je jeho vlastnictvím.  

2.2 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
způsobem a dle podmínek uvedených v čl. IV. smlouvy.  

2.3 Místem plnění je SPŠ a VŠ Holešov.  

III. ZPŮSOB ATERMÍN ZHOTOVENÍ DÍLA 
3.1 Dílo bude provedeno nejpozději do 23. prosince 2022.  

3.2 Osoba odpovědná za převzetí díla, včetně práva podepsat předávací protokol je .  
, .  

3.3 Zhotovitel  je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické 
normy (ČSN a ČSN EN) vztahující se k jeho provedení, řídit se touto smlouvou a pokyny 
objednatele.  

3.4 Zhotovitel je při provádění prací dle předmětu této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 
nevhodných pokynů objednatele objednateli, nebo zhotoviteli, nebo třetím osobám vznikly. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez faktických a 
právních vad a nedodělků bránících užívání díla.  

3.6 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při provádění 
díla, nebo v souvislosti s ním dozví. 

3.7 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně a v souladu 
s touto smlouvou. V takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzít dílo sdělí zhotovitel 
písemně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání / převzetí díla. 
Na následné předání / převzetí díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Celková cena díla nepřekročí částku 175.983,- Kč bez DPH, tj. 212.939,43 Kč s DPH při sazbě 

DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. Podrobné určení ceny včetně cen jednotlivých položek je uvedeno v příloze č. 
1 smlouvy.  

4.2 Celková cena díla uvedená v odst. 4.1 tohoto článku je cenou konečnou a zahrnuje veškerá 
plnění, která se zhotovitel zavázal poskytnout objednateli na základě této smlouvy, součástí 
celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve výzvě k podání nabídky nebo ve smlouvě sice 
výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich ví, nebo má vědět, že jsou 
nezbytnou součásti plnění předmětu smlouvy. 

4.3 Úhrada celkové ceny bude realizována v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele na základě vystavené faktury. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů od 
podpisu předávacího protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami.  

4.4 Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení zhotovitele, 
objednatele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 
odeslat zpět zhotoviteli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 



Stránka 3 z 5 
 

znovu v původní délce v souladu s odst. 4.5 tohoto článku. Faktura bude vyhotovena ve dvou 
výtiscích (1 originál + 1 kopie) a přílohou faktury bude originál oboustranně podepsaného 
„předávacího protokolu“ bez výhrad. 

4.5 Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručení příjemci faktury. Nebude-li 
faktura doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení 
s  placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.   

4.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného ve 
smlouvě.  

4.7 Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny dle smlouvy. 

V. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
5.1 Smluvní strany jsou povinny při realizaci prací postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby práce 

byly realizovány v souladu a za podmínek této smlouvy.  

5.2 Každá smluvní strana se zavazuje reagovat na podnět druhé smluvní strany podle okolností bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní 
strany v daném případě písemně na jiném termínu. 

5.3 Objednatel umožní přístup pracovníkům zhotovitele k plnění předmětu této smlouvy.  

5.4 Objednatel zajistí vjezd pro vozidla zhotovitele po dobu plnění předmětu této smlouvy.  

5.5 Zhotovitel nenese odpovědnost za veškeré zásahy nebo vzniklé škody na předmětu díla, které 
provede sám objednatel, popř. třetí osoba bez vědomí zhotovitele.  

5.6 Pracovníci zhotovitele jsou povinni při plnění z této smlouvy dodržovat bezpečnostní předpisy a 
předpisy požární ochrany. 

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VYDY 
6.1 Zhotovitel poskytuje za jakost práce záruku dle občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena 

na 24 měsíců, a začíná plynout ode dne řádného převzetí díla objednatelem. Dílo se považuje za 
řádně předané a převzaté objednatelem podpisem předávacího protokolu bez výhrad.  

6.2 Objednatel je oprávněn písemně oznámit vady a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady kdykoliv 
v záruční době. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě deseti (10) 
pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace. S přihlédnutím k charakteru vytýkaných vad jsou 
smluvní strany oprávněny písemně stanovit odlišný termín k jejich odstranění. 

VII. SANKČNÍ USTANOVENÍ A ZÁNIK SMLOUVY 
7.1 Objednatel je oprávněn při nedodržení termínu předání díla zhotovitelem požadovat na zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý, i započatý den 
prodlení. 

7.2 Zhotovitel je v případě prodlení s odstraněním vad plnění dle této smlouvy povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, i jen započatý den prodlení. Tím není dotčen 
nárok objednatele na náhradu újmy v plném rozsahu. 

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je zhotovitel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení a smluvní pokutu 0,05% z dlužné částky bez DPH.  

 

7.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.    

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na dokončení prací ani na náhradu 
újmy v plném rozsahu. 



Stránka 4 z 5 
 

7.6 Tato smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí 
bude i vypořádání případných vzájemných závazků a pohledávek, nebo odstoupením od 
Smlouvy. 

7.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 
a) zhotovitel neprovede opakovaně plnění předmětu této smlouvy, ani v náhradním termínu, 

který bude objednatelem v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, 
b) proti zhotoviteli / objednateli bude zahájeno insolvenčního řízení, či zhotovitel / objednatel 

vstoupí do likvidace. 

7.8 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

7.9 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s měsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. V 
takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1  Tato smlouva je podepsána elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou 
se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

8.3 Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou číslovaných písemných 
dodatků schválených oběma smluvními stranami. 

8.4 Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

8.5 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
jakýchkoliv údajů uvedených v této smlouvě nebo v jejích přílohách. 

8.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo zastavit 
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.   

8.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, s jejím obsahem souhlasí a 
jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož 
připojují k této smlouvě své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceny 

 
 
za objednatele:              za zhotovitele: 
 
 
 
 
____________________________    
            Ing. Roman Maňas                                      
zástupce vedoucího EO ŘLZ PP ČR                           jednatel 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

 
Příloha č.1  
Seznam prací na jednotlivých elektroinstalačních prvcích za účelem 
připojení migračního bodu v SPŠ a VŠ v Holešově s požadovaným 
příkonem do 60 kW (Registrační místo - Přípojka NN, Rozvaděč NN 
včetně napojení buněk) 

  
Název Montáž celkem 

Elektroinstalace   

   

Staveništní rozvaděč 100A/400V 2 760,99 

H07RN-F 4x70 34 788,43 

Napojení na DEON + spoj. Materiál 4x kabel oko 1 150,41 
Příchytka stahovacího pásku Ø12 + stahovací 
pásek 920,33 

KOPOFLEX 110 59 075,91 

Kabelový most s vložkou 108483 5 752,06 

Příplatek za zavlečení kabelu do ochranné trubky 6 902,47 
Stahovací pásek včetně samonalepovací příchytky 
UV odolné 6 902,47 

Vidlice 400V/32A 5p 16 119,56 

H07RN-F 5x4 18 636,66 

KOPOFLEX 40 11 274,03 

Přesun hmot a režie 2 945,05 

Pomocné práce 8 754,63 

Elektroinstalace-Celkem 175 983,00 
 


